
i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN No. 
( 

69Años 

370 
.O 2 MAR 2015 

t l . '" ' · • , " 1nm 

• 
DE 2015 

Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 1 O de abril de 2000 y 026 

del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que las diferentes dependencias de la Universidad allegaron al Almacén solicitud de baja de 
ciento treinta y dos (132) elementos muebles y enseres, por obsolescencia, desgaste y 
deterioro, ya que no son útiles para el servicio ni susceptibles de adaptación o reparación 
alguna, los cuales se encuentran relacionados en el formato de bajas instituido para tal fin , toda 
vez que dichos elementos se encuentran reintegrados al almacén de vigencias anteriores. 

Que revisada la relación de elementos muebles y enseres, según informe del almacenista, son 
susceptibles de baja ciento treinta y dos (132) elementos muebles y enseres por presentar 
obsolescencia, deterioro y desgaste. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo quinto de la Resolución No. 359 del 19 de 
marzo de 2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, 
deterioro u obsolescencia física no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o 
mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo segundo de la citada 
Resolución, el encargado de Almacén e inventarios: " ... levantará informe con base en lo 
reportado por parte de los responsables de cada oficina o dependencia de la Universidad, con 
destino a la jefatura de la División de Servicios Administrativos y Recursos Físicos de la 
Universidad y para el Comité Evaluador del proceso de Bajas, sobre los bienes muebles cuyo 
estado justifique la orden de baja, especificando la cantidad , clase, naturaleza, marca, número 
de serie, placa, código interno, valor unitario y total, valor en libros, tal como figure en las 
cuentas e inventarios, así como, cualquier dato que contribuya a su plena identificación". 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la mencionada Resolución, se convocó al 
Comité Evaluador de Bajas, el cual en sesión del 30 de enero de 2015, evaluó el informe 
presentado por el Técnico Encargado del Almacén e inventarios y conceptuó favorablemente la 
baja de los elementos muebles y enseres por inservibles y obsoletos, y recomienda la venta 
directa a la empresa ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ 
E.S.P quienes presentaron cotización por VEINTE MIL PESOS M/CTE ($20.000,00). 

Que verificados los diferentes elementos en los inventarios correspondientes, se constató que 
su valor de adquisición es de SETENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS TRES PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS ($71.277.203,72), y el 
neto en libros es de (SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETENTA Y 
OCHO PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($7.795.078,59) 

Que por lo expuesto es procedente ordenar la baja definitiva de los elementos, muebles y 
enseres relacionados a continuación. 

En consecuencia, el Rector 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de ciento treinta y dos (132) elementos 
muebles y enseres del inventario de la Universidad, relacionada a continuación de conformidad 
con lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución: 



Ho·a 2. RESOLUCIÓ 

Nº PLACA 

1 000029014 

2 000030934 

3 000030935 

4 000030936 

5 000033242 

6 000033243 

7 000033244 

8 000033245 

9 000033246 

10 000033248 

11 000033249 

12 0014101 

13 0014196 

14 0016564 

15 0016565 

16 0016566 

17 0016567 

18 0017684 

19 0017688 

20 0017689 

21 0017695 

22 0019284 

23 0019922 

24 0019971 

25 0020074 

26 0021169 

27 0021170 

28 0021352 

29 0022610 

30 0023015 

31 0023016 

32 0023017 

33 0023018 

34 0023019 

35 0023480 

36 0023481 

~ 

.t;\ 

• UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
69Años 

De 201 5 "Por la cual se autoriza labia de Elementos Devolutivos de la Universidad Cole io Ma or de Cundinamarca" . 

• 
DEPRECIACIÓN 

DESCRIPCION ACUMULADA Y COSTO AJUSTADO NETO EN LIBROS 
AJUSTADA 

FAX PANASONIC KX-FT71 LA $ 324.800,00 $ 324.800,00 $ 0,00 

EQUIPO PORTÁTIL PARA 
INTERCOMUNICACIÓN MARCA $ 215.000,00 $ 215.000,00 $ 0,00 

MOTOROLA 

EQUIPO PORTÁTIL PARA 
INTERCOMUNICACIÓN MARCA $ 215.000,00 $ 215.000,00 $ 0,00 

MOTOROLA 

EQUIPO PORTÁTIL PARA 
INTERCOMUNICACIÓN MARCA $ 215.000,00 $ 215.000,00 $ 0,00 

MOTOROLA 

EQUIPO AVANTEL 1 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

EQUIPO AVANTEL 1 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

EQUIPO AVANTEL l 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

EQUIPO AVANTEL 1 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

EQUIPO AVANTEL 1 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

EQUIPO AVANTEL l 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

EQUIPO AVANTEL 1 205BOOST. $ 55.482,00 $ 55.482,00 $ 0,00 

TELÉFONO CON MEMORIAS.MANOS 
$ 50.600,00 $ 50.600,00 $ 0,00 LIBRES 

TELÉFONO DE TECLADO $ 16.500,00 $ 16.500,00 $ 0,00 

TELEFAX $ 1.935.909,61 $ 1.935.909,61 $ 0,00 

FAX $ 540.822,92 $ 540.822,92 $ 0,00 

GRABADORA-RADIO 3 BANDAS $ 23.500,00 $ 23.500,00 $ 0,00 

GRABADORA-RADIO 3 BANDAS $ 23.500,00 $ 23.500,00 $ 0,00 

TELÉFONO DE DISCO $ 4.999,00 $ 4.999,00 $ 0,00 

TELÉFONO EJECUTIVO $ 45.900,00 $ 45.900,00 $ 0,00 

TELÉFONO DE DISCO $ 11.000,00 $ 11.000,00 $ 0,00 

TELÉFONO DE DISCO $ 12.500,00 $ 12.500,00 $ º·ºº 
TELÉFONO DE DISCO $ 16.500,00 $ 16.500,00 $ º·ºº 

TELÉFONO EJECUTIVO MARCA $ 106.000,00 $ 106.000,00 $ 0,00 
PANASONIC SERIAL 3KBDC090480 

TELÉFONO EJECUTIVO $ 106.000,00 $ 106.000,00 $ 0,00 

TELÉFONO ROJO $ 4.000,00 $ 4.000,00 $ 0,00 

RADIOTELÉFONO CON BATERIA, $ 552.946,78 $ 552.946,78 $ 0,00 
CARGADOR Y AUDIFONOS 

RADIOTELÉFONO, BATERIA, $ 530.123,61 $ 530.123,61 $ 0,00 
CARGADOR Y AUDIFONOS 

RADIOTELÉFONO MOTOROLA $ 935.536,52 $ 935.536,52 $ 0,00 

TELÉFONO PANASONIC KXT7315 X $ 101.000,00 $ 101 000,00 $ º·ºº SERIAL 9HBTA026069 

UNIDAD DE COMUNICACIÓN AVANTEL $ 678.566,76 $ 678.566,76 $ 0,00 

UNIDAD AVANTEL $ 678.566,76 $ 678.566,76 $ 0,00 

UNIDAD DE COMUNICACIÓN $ 678.566,76 $ 678.566,76 $ 0,00 

UNIDAD DE COMUNICACIÓN $ 678.566,76 $ 678.566,76 $ 0,00 

UNIDAD DE COMUNICACIÓN $ 678.566,76 $ 678.566,76 $ 0,00 

UNIDAD AVANTEL $ 634.392,88 $ 634.392,88 $ 0,00 

UNIDAD AVANTEL $ 634.392,88 $ 634.392,88 $ 0,00 



i 
UNIVEJ¡..SJDA» COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA , -, n , · :r•rt1m~ 69Años 

Hoia 3. RESOLUCI~ tli. ' IJ De 201fi "Pnr la cual se autoriza la baia de Elementos Devolutivos de la Universidad Coleaio Mavor de Cundinamarca" . - . - • • . 
37 0023482 UNIDAD AVANTEL $ 634.392,88 $ 634.392,88 $ 0,00 

38 0023483 UNIDAD AVANTEL $ 634.392,88 $ 634 392,88 $ 0,00 

39 0014019 
ESTABILIZADOR ELECTRÓNICO DE 

$ 16.000,00 $ 16.000,00 $ 0,00 VOLTAJE 

40 0015855 ESTABILIZADOR DE VOLTAJE $ 29.304,00 $ 29.304,00 
$ º·ºº 

41 0016463 CALCULADORA $ 33.000,00 $ 33.000,00 
$ º·ºº 

42 0016556 ESTABILIZADOR DE VOLTAJE $ 163.900,00 $ 163.900,00 
$ º·ºº 

43 0019996 CALCULADORA $ 9.335,00 $ 9.335,00 
$ º·ºº 

44 0019998 CALCULADORA DE12 DIGITOS $ 100.000,00 $ 100.000,00 
$ º·ºº 

45 0020002 
REGULADOR ELECTRONICO DE 

$ 50.248,00 $ 50.248,00 
$ º·ºº VOLTAJE 

46 0020017 
MICROFLOPPY PARA MÁQUINA DE 

$ 601 .124,15 $ 601 .124,15 
$ º·ºº ESCRIBIR OLIVETTI ET-2500 

47 0020063 MAQUINA PROBADORA DE VALORES $ 44.400,00 $ 44.400,00 
$ º·ºº 

48 0020064 MAQUINA PROBADORA DE VALORES $ 6.050,00 $ 6.050,00 
$ º·ºº 

49 0021171 RELOJ PARA CELADOR $ 470.000,00 $ 470.000,00 
$ º·ºº 

50 0021172 
RELOJ PARA CONTROL DE $ 340.800,00 $ 340.800,00 $ 0,00 

CELADURIA 

51 0021173 
RELOJ PARA CONTROL DE $ 437.250,00 $ 437.250,00 

$ º·ºº CELADURIA 

CALCULADORA ELECTRONICA 
52 0022116 IMPRESORA Y DE PANTALLA, 14 $ 107.520,00 $ 107.520,00 $ 0,00 

DIGITOS 

53 0022117 
CALCULADORA CON 12 DIGITOS 

$ 100.000,00 $ 100.000,00 
$ º·ºº MARCA CASIO SERIAL 1514417 

54 0023069 
RELOJ PARA CONTROL DE $ 528.334,40 $ 528.334,40 

$ º·ºº VIGILANCIA 

55 0023070 
RELOJ PARA CONTROL DE $ 528.334,40 $ 528.334,40 $ 0,00 

VIGILANCIA 

56 46473 VENTILADOR ELECTRICO $ 71.465,50 $ 71.465,50 $ 0,00 

57 0016461 BIBLIOTECA EN MADERA $ 2.484.274,39 $ 2.484.274,39 $ 0,00 

58 0017682 TARJETERO METALICO $ 4.950,00 $ 4.950,00 $ 0,00 

59 0022165 KARDEX METALICO 16 GAVETAS $ 30.920,95 $ 30.920,95 
$ º·ºº 

60 0022166 KARDEX METALICO 16 GAVETAS $ 30.920,95 $ 30.920,95 
$ º·ºº 

61 0022167 KARDEX METALICO 16 GAVETAS $ 30.920,95 $ 30.920,95 
$ º·ºº 

62 0022168 KARDEX METALICO 16 GAVETAS $ 30.920,95 $ 30.920,95 
$ º·ºº 

63 0022169 KARDEX METALICO DE 16 GAVETAS $ 4.911,50 $ 4.911,50 $ 0,00 

64 00221 70 KARDEX METALICO DE 16 GAVETAS $ 4.911,50 $ 4.911,50 $ 0,00 

65 00221 71 KARDEX METALICO DE 20 GAVETAS $ 27.500,00 $ 27.500,00 $ 0,00 

66 0022175 MESA METALICA PARA KARDEX $ 1.850,00 $ 1.850,00 $ 0,00 

67 0022177 MESA METALICA PARA KARDEX $ 1.850,00 $ 1.850,00 
$ º·ºº 

68 0024424 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS $ 17.000,00 $ 17.000,00 

$ º·ºº TAPIZADA EN CORDOBAN 

~ \ 



····-···-···---- ----------

r 

i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

' ' ,.,, "-. 69Años 
- - -

Hoia 4. RESOLUCIÓN~. I 1 1 1 1 
... 11 1' 11q 

De 2015 "Por la cual se autoriza la baia de Elementos Devolutivos de la Universidad Coleaio Mavor de Cundinamarca" . - • • .---.-
69 000024610 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

70 000024611 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

71 000024612 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

72 000024613 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

73 000024614 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

74 000024615 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

75 000024616 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

76 000024617 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

77 000024618 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

78 000024619 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

79 000024620 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

80 000024621 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

81 000024622 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

82 000024623 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

83 000024624 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

84 000024625 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

85 000024626 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

86 000024627 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

87 000024628 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

88 000024629 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

89 000024630 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

90 000024631 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

91 000024632 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

92 000024633 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

93 000024634 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

94 000024635 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

95 000024636 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

96 000024637 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

97 000024638 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

98 000024639 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

99 000024640 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

100 000024641 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

101 000024642 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

102 000024643 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

103 000024644 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

104 000024645 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

105 000024646 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

106 000024647 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

107 000024648 MICROCASCOS. $ 81 .260,55 $ 81.260,55 $ 0,00 

108 000024649 MICROCASCOS. $ 81.260,55 $ 81 .260,55 $ 0,00 

109 000024654 CAMARA DE VIDEO. $ 1.949.078,09 $ 1.632.734,88 $ 316.343,21 

110 000024655 CAJA DE AMPLIFICACION DE VIDEO. $ 3.543.779,36 $ 2.968.610,22 $ 575.169,14 

111 000024656 CAJA DISTRIBUIDORA DE VIDEO. $ 4.429.723,95 $ 3.710.762,58 $ 718.961 ,37 

112 000024657 
CONSOLA DEL PROFESOR $ 35.571.493,52 $ 29. 798.103,83 $ 5.773.389,69 

MUL TI CANAL. 

113 000024679 GRABADORA DIGITAL. $ 478.285,00 $ 478.285,00 $ 0,00 

114 000024680 TECLADO INALAMBRICO. $ 1.328.917,39 $ 1.113.228,00 $ 215.689,39 

115 000025809 MICROCASCOS $ 89.000,00 $ 89.000,00 $ 0,00 

116 000025810 MICROCASCOS $ 89.000,00 $ 89.000,00 $ 0,00 

117 000025811 TARJETA DE RED DE VIDEO $ 600.000,00 $ 600.000,00 $ 0,00 

118 000025812 TARJETA DE AUDIO $ 250.000,00 $ 250.000,00 $ 0,00 

119 000025813 TARJETA DE AUDIO $ 250.000,00 $ 250.000,00 $ 0,00 

120 000025814 CURSO DE OXFORD ENGLISH $ 258.000,00 $ 258.000,00 $ 0,00 

,i!'I. 

~' 



,. 

) 

~, 
1ª ~ 

UNIVER,Slp.AACOLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA -, ~ ~. ' ! ' .. •i! r111 11 69Años 

Hoia 5. RESOLUClólllh 1. I . ' De ~01~~ª cual se autoriza la baia de Elementos Devolutivos de la Universidad Colenio Mavor de Cundinamarca' . . - -
121 0019944 GRABADORA $ 23.000,00 $ 23.000,00 $ 0,00 

122 0019945 GRABADORA TIPO PERIODISTA $ 75.000,00 $ 75.000,00 $ 0,00 

123 000042323 GRABADORAS DIGITAL TIPO 
$ 230.000,00 $ 230.000,00 $ 0,00 PERIODISTA 

124 000025615 GRABADORNRADIO GRABADORA $ 105.000,00 $ 105.000,00 $ 0,00 

125 0019942 ESTABILIZADOR DE VOL TAJE $ 7.590,00 $ 7.590,00 $ 0,00 

126 0019943 
REGULADOR DE VOL TAJE MARCA 

$ 135.000,00 $ 135.000,00 $ 0,00 ENERGEX 

127 000046473 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TIPO 

$ 146.465,00 $ 56.633,08 $ 89.831 ,92 CAJERO 

128 000046574 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 

$ 172.327,00 $ 66.633,13 $ 105.693,87 EJECUTIVA. 

129 0020483 
BIBLIOTECA METALICA CUATRO 

$ 1.000,00 $ 1.000,00 $ 0,00 ENTRE PANOS 

130 0018887 TELÉFONO DE DISCO $ 15.290,00 $ 15.290,00 $ 0,00 

131 0019920 TELÉFONO DE DISCO $ 3.300,00 $ 3.300,00 $ 0,00 

132 0019969 
TELÉFONO EJECUTIVO MARCA 

$ 229.525,00 $ 229.525,00 $ 0,00 PANASONIC SERIAL 6EAVD005979 

TOTAL $ 71 .277.203,72 $ 64.050.032,13 $ 7.795.078,59 

ARTICULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo anterior es de SETENTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRES PESOS CON 
SETENTA Y DOS CENTAVOS ($71.277.203,72), y el neto en libros es de SIETE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y 
NUEVE CENTAVOS ($7.795.078,59) conforme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa a, la empresa de reciclaje ASOCIACIÓN 
DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTA E.S.P quienes presentaron cotización 
por VEINTE MIL PESOS M/CTE ($20.000,00). 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente Resolución a las áreas responsables de 
inventarios y Contabilidad para los registros a que haya lugar. 

ce MUNÍQ~Esr y C\LASf 
Expedida en Bogotá, D.G. a los j 2 MA~ 2 15, \L 

_;.-- · \ ' .. 
-CARLOS ~LBERTO ci ~RRAL~S MED 

Recto,\ 

Aprobó: Maria Ruth Hernández Martinez Vicerrectora 

1 

~,-
1 

Administrativa 
\ 

1~ Revisó: Claudia Samaris Rodríguez Contreras Jefe División 
1 Servicios Administrativos 

Revisó: Gabriel Hernando Pinzón Gutiérrez Jefe División Financiera ~ 
Proyectó: José Ismael Vargas Bejarano Técnico Administrativo ~ 
~ ----· 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

